
 
 

UCHWAŁA NR LIX/558/2023 
RADY GMINY RABA WYŻNA 

z dnia 13 września 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie  na  2023 rok. 

Na podstawie art. 211, art.212 i art. 237  ustawy z dnia  27 sierpnia  2009  roku o finansach publicznych 
/tekst jednolity: Dz.U. z 2023 roku, poz.1270 z późn. zm./ oraz  art.18 ust.2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym  /tekst jednolity: Dz.U. z 2023 roku poz. 40 z późn. zm./, RADA GMINY  
RABA WYŻNA  uchwala  co  następuje: 

§ 1. Zwiększa się   dochody budżetu o kwotę 4 462 458,21   zł w tym: zwiększa się dochody bieżące 
o kwotę 4 460 105,01  zł, oraz zwiększa  się dochody majątkowe o kwotę 2 353,20   zł  -  zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa  się wydatki  budżetu o kwotę 3 762 458,21   zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Zmiany wydatków o których mowa  w paragrafie 2 obejmują: 

1. Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 2 560 105,01 zł w tym: 

a) zwiększenie wydatków bieżących o kwotę  2 567 051,35 zł w tym: -wynagrodzenia i składki od nich 
naliczone o kwotę 98 534,34  zł, - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 
1 667 318,01  zł , 

- wydatki na programy finansowe z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy 
o fin.publicz. – 1 199,00   zł, 

- obsługa długu o kwotę 800 000,00 zł 

b) zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 6 946,34 zł w tym: -wynagrodzenia i składki od nich naliczone 
o kwotę 2 510,34 zł, -wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 2 986,00 zł , -
świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 1 450,00 zł, 

2. Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 1 202 353,20 zł z tego: 

- zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 1 202 353,20 zł, 

§ 4. Zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 700 000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu stanowi kwota 71 502 641,34 zł w tym: 

1) dochody bieżące 66 752 494,64 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia piątek, 15 września 2023 r.

Poz. 6118



2) dochody majątkowe 4 750 146,70 zł 

2. Wydatki budżetu stanowi kwota 91 865 190,93 zł w tym: 

1) wydatki bieżące 64 656 573,74 zł 

2) wydatki majątkowe 27 208 617,19 zł 

3. Różnica miedzy dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
20 362 549,59 zł, który zostanie pokryty: 

a) przychodami pochodzącymi z kredytu 2 488 476,00 zł 

b) przychodami pochodzącymi z wolnych środków  jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jst,  wynikająca z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2 660 471,60 zł 

c) przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi  finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania  budżetu określonymi w odrębnych ustawach  (art. 217 ust.2 pkt 5 i 8  ustawy o finansach 
publicznych) w kwocie 15 213 601,99 zł. 

4. Przychody  budżetu wynoszą 24 474 073,59 zł i pochodzą: 

a) z zaciągniętych  kredytów  w wysokości 6 600 000,00 zł. 

b) z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym  budżetu jst, wynikająca 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych,  kredytów  i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
2 660 471,60  zł 

c) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku  bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi  finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania  budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach (art. 217 ust.2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach publicznych) w kwocie 
15 213 601,99 zł 

5. Rozchody z budżetu wynoszą 4 111 524,00 i związane są ze: 

- spłata kredytów w wysokości 4 111 524,00 zł, 

§ 7. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Raba Wyżna. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 

 
 

mgr Robert Wodziak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6118



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/558/2023 
Rady Gminy Raba Wyżna 
z dnia 13 września 2023 r. 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 bieżące 
 758   Różne rozliczenia 33 013 754,56 0,00 4 460 105,01 37 473 859,57 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 17 619 573,00 0,00 47 038,00 17 666 611,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 17 619 573,00 0,00 47 038,00 17 666 611,00 

  75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 0,00 0,00 4 336 822,00 4 336 822,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 4 336 822,00 4 336 822,00 
  75814  Różne rozliczenia finansowe 202 492,56 0,00 76 245,01 278 737,57 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 76 245,01 76 245,01 

 bieżące razem: 62 292 389,63 0,00 4 460 105,01 66 752 494,64 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

454 920,20 0,00 0,00 454 920,20 

 majątkowe 
 758   Różne rozliczenia 1 462 846,75 0,00 2 353,20 1 465 199,95 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  75814  Różne rozliczenia finansowe 1 462 846,75 0,00 2 353,20 1 465 199,95 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6118



 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 2 353,20 2 353,20 

 majątkowe razem: 4 747 793,50 0,00 2 353,20 4 750 146,70 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 320 791,75 0,00 0,00 1 320 791,75 

 
 Ogółem: 67 040 183,13 0,00 4 462 458,21 71 502 641,34 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 775 711,95 0,00 0,00 1 775 711,95 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 
 
 

mgr Robert Wodziak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6118



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/558/2023 
Rady Gminy Raba Wyżna 
z dnia 13 września 2023 r. 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dzi
ał Rozdzi

ał 
§ 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzeni
a i składki od 

nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 451 020,00 451 020,00 449 020,00 161 540,00 287 480,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 71 000,00 71 000,00 71 000,00 16 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400   

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

po zmianach 522 020,00 522 020,00 520 020,00 177 540,00 342 480,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 451 020,00 451 020,00 449 020,00 161 540,00 287 480,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 71 000,00 71 000,00 71 000,00 16 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  40002  Dostarczanie wody 
po zmianach 522 020,00 522 020,00 520 020,00 177 540,00 342 480,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 587 985,47 1 485 

220,56 1 320 820,56 189 100,00 1 131 720,56 164 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 102 764,91 4 102 764,91 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 928 598,21 726 245,01 726 245,01 0,00 726 245,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 202 353,20 1 202 353,20 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 7 516 583,68 2 211 

465,57 2 047 065,57 189 100,00 1 857 965,57 164 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 305 118,11 5 305 118,11 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 945 365,47 1 320 

820,56 1 320 820,56 189 100,00 1 131 720,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 624 544,91 3 624 544,91 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 928 598,21 726 245,01 726 245,01 0,00 726 245,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 202 353,20 1 202 353,20 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne gminne 
po zmianach 6 873 963,68 2 047 

065,57 2 047 065,57 189 100,00 1 857 965,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 826 898,11 4 826 898,11 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 471 720,00 1 061 

720,00 1 055 720,00 327 210,00 728 510,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 410 000,00 410 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 255 000,00 255 000,00 255 000,00 0,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700   Gospodarka 

mieszkaniowa 
po zmianach 1 726 720,00 1 316 

720,00 1 310 720,00 327 210,00 983 510,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 410 000,00 410 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 594 670,00 594 670,00 588 670,00 293 000,00 295 670,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 235 000,00 235 000,00 235 000,00 0,00 235 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70001  Zakłady gospodarki 

mieszkaniowej 
po zmianach 829 670,00 829 670,00 823 670,00 293 000,00 530 670,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 202 050,00 202 050,00 202 050,00 34 210,00 167 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70007  

Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy 

po zmianach 222 050,00 222 050,00 222 050,00 34 210,00 187 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 918 021,25 7 918 

021,25 7 492 567,25 5 986 457,72 1 506 109,53 0,00 425 454,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 201 073,00 201 073,00 201 073,00 30 000,00 171 073,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 
po zmianach 8 119 094,25 8 119 

094,25 7 693 640,25 6 016 457,72 1 677 182,53 0,00 425 454,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 334 909,15 334 909,15 334 409,15 321 801,72 12 607,43 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75011  Urzędy wojewódzkie 
po zmianach 335 309,15 335 309,15 334 809,15 321 801,72 13 007,43 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast przed zmianą 357 464,00 357 464,00 62 000,00 2 300,00 59 700,00 0,00 295 464,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6118



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 923,00 10 923,00 10 923,00 0,00 10 923,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

na prawach powiatu) 

po zmianach 368 387,00 368 387,00 72 923,00 2 300,00 70 623,00 0,00 295 464,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 938 386,88 5 938 

386,88 5 920 186,88 4 783 540,75 1 136 646,13 0,00 18 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 188 300,00 188 300,00 188 300,00 30 000,00 158 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  

Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

po zmianach 6 126 686,88 6 126 
686,88 6 108 486,88 4 813 540,75 1 294 946,13 0,00 18 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 80 653,97 80 653,97 80 653,97 0,00 80 653,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 450,00 1 450,00 1 450,00 0,00 1 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75075  Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 
po zmianach 82 103,97 82 103,97 82 103,97 0,00 82 103,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 583 500,00 339 500,00 305 820,00 40 320,00 265 500,00 0,00 33 680,00 0,00 0,00 0,00 1 244 000,00 1 244 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754   

Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 1 593 500,00 349 500,00 315 820,00 40 320,00 275 500,00 0,00 33 680,00 0,00 0,00 0,00 1 244 000,00 1 244 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 528 500,00 284 500,00 250 820,00 40 320,00 210 500,00 0,00 33 680,00 0,00 0,00 0,00 1 244 000,00 1 244 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 1 538 500,00 294 500,00 260 820,00 40 320,00 220 500,00 0,00 33 680,00 0,00 0,00 0,00 1 244 000,00 1 244 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 600 000,00 1 600 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 757   Obsługa długu 

publicznego 
po zmianach 2 400 000,00 2 400 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 600 000,00 1 600 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75702  

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów 
i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i 
pożyczki po zmianach 2 400 000,00 2 400 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 31 873 022,64 28 720 
198,89 26 936 

206,95 22 774 
420,16 4 161 786,79 500 000,00 1 098 423,00 185 568,94 0,00 0,00 3 152 823,75 3 152 823,75 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 52 534,34 52 534,34 52 534,34 52 534,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 31 925 556,98 28 772 

733,23 26 988 
741,29 22 826 

954,50 4 161 786,79 500 000,00 1 098 423,00 185 568,94 0,00 0,00 3 152 823,75 3 152 823,75 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 617 103,04 617 103,04 580 941,78 488 322,77 92 619,01 0,00 36 161,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 500,00 23 500,00 23 500,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80107  Świetlice szkolne 
po zmianach 640 603,04 640 603,04 604 441,78 511 822,77 92 619,01 0,00 36 161,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 742 391,12 1 742 

391,12 1 647 641,12 1 585 474,45 62 166,67 0,00 94 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 29 034,34 29 034,34 29 034,34 29 034,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80150  

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych po zmianach 1 771 425,46 1 771 

425,46 1 676 675,46 1 614 508,79 62 166,67 0,00 94 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 020 167,29 4 020 

167,29 3 183 604,75 2 408 475,00 775 129,75 0,00 836 562,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 4 220 167,29 4 220 

167,29 3 383 604,75 2 408 475,00 975 129,75 0,00 836 562,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 558 659,47 558 659,47 558 659,47 0,00 558 659,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85202  Domy pomocy społecznej 
po zmianach 758 659,47 758 659,47 758 659,47 0,00 758 659,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka przed zmianą 78 500,00 78 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6118



zmniejszenie -1 450,00 -1 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

wychowawcza 

po zmianach 77 050,00 77 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 13 500,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 450,00 -1 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85416  

Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
motywacyjnym 

po zmianach 12 050,00 12 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 265 431,15 4 885 

677,40 4 857 957,40 399 790,00 4 458 167,40 0,00 2 720,00 25 000,00 0,00 0,00 1 379 753,75 1 379 753,75 1 214 253,75 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 251 199,00 251 199,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 1 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 6 516 630,15 5 136 

876,40 5 107 957,40 399 790,00 4 708 167,40 0,00 2 720,00 26 199,00 0,00 0,00 1 379 753,75 1 379 753,75 1 214 253,75 0,00 0,00 
przed zmianą 186 650,00 149 150,00 149 150,00 6 650,00 142 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 500,00 37 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90001  Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
po zmianach 221 650,00 184 150,00 184 150,00 6 650,00 177 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 500,00 37 500,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 60 990,00 60 990,00 60 990,00 6 490,00 54 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90003  Oczyszczanie miast i wsi 
po zmianach 65 990,00 65 990,00 65 990,00 6 490,00 59 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 89 890,00 89 890,00 88 590,00 48 300,00 40 290,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90004  Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 
po zmianach 99 890,00 99 890,00 98 590,00 48 300,00 50 290,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 259 253,75 45 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 1 214 253,75 1 214 253,75 1 214 253,75 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 199,00 1 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90005  Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 
po zmianach 1 260 452,75 46 199,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 26 199,00 0,00 0,00 1 214 253,75 1 214 253,75 1 214 253,75 0,00 0,00 
przed zmianą 1 015 430,00 887 430,00 887 430,00 0,00 887 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128 000,00 128 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90015  Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 
po zmianach 1 215 430,00 1 087 

430,00 1 087 430,00 0,00 1 087 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128 000,00 128 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 594 826,60 511 633,60 414 713,60 137 290,60 277 423,00 83 000,00 13 920,00 0,00 0,00 0,00 1 083 193,00 1 083 193,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 496,34 -5 496,34 -5 496,34 -2 510,34 -2 986,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926   Kultura fizyczna 
po zmianach 1 589 330,26 506 137,26 409 217,26 134 780,26 274 437,00 83 000,00 13 920,00 0,00 0,00 0,00 1 083 193,00 1 083 193,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 387 183,60 387 183,60 290 263,60 137 290,60 152 973,00 83 000,00 13 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 496,34 -5 496,34 -5 496,34 -2 510,34 -2 986,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92605  Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 
po zmianach 381 687,26 381 687,26 284 767,26 134 780,26 149 987,00 83 000,00 13 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 88 102 732,72 62 096 

468,73 49 061 
306,91 33 165 

429,73 15 895 
877,18 1 984 

800,00 8 701 610,78 748 751,04 0,00 1 600 
000,00 26 006 263,99 26 006 

263,99 1 601 361,75 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 946,34 -6 946,34 -5 496,34 -2 510,34 -2 986,00 0,00 -1 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 769 404,55 2 567 

051,35 1 765 852,35 98 534,34 1 667 318,01 0,00 0,00 1 199,00 0,00 800 000,00 1 202 353,20 1 202 353,20 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 91 865 190,93 64 656 

573,74 50 821 
662,92 33 261 

453,73 17 560 
209,19 1 984 

800,00 8 700 160,78 749 950,04 0,00 2 400 
000,00 27 208 617,19 27 208 

617,19 1 601 361,75 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 6118



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 
 
 

mgr Robert Wodziak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 6118



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIX/558/2023 
Rady Gminy Raba Wyżna 
z dnia 13 września 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023r. 

 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  24 474 073,59 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 15 213 601,99 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 950 2 660 471,60* 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym 952 6 600 000,00 

Rozchody ogółem:  4 111 524,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 4 111 524,00 

*niezaangażowane środki z podziału dodatkowej subwencji ogólnej w 2023r. – 700 000,00 zł 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 

 
 

mgr Robert Wodziak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 6118



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIX/558/2023 
Rady Gminy Raba Wyżna 
z dnia 13 września 2023 r. 

Wydatki majątkowe 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 4 102 764,91 1 202 353,20 5 305 118,11 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 624 544,91 1 202 353,20 4 826 898,11 
   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 624 544,91 1 202 353,20 3 826 898,11 
   MODERNIZACJA DRÓG GMINNYCH - UG 2 474 544,91 1 002 353,20 3 476 898,11 
   MODERNIZACJA DRÓG GMINNYCH - ZGKM 150 000,00 200 000,00 350 000,00 

Razem 26 006 263,99 1 202 353,20 27 208 617,19 

  

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 

 
 

mgr Robert Wodziak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 6118


	UCHWAŁA NR LIX/558/2023 RADY GMINY RABA WYŻNA z dnia 13 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 3 ust. 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 3 ust. 1 lit. a

	lit. b w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	tir. 1 (3) w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1

	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6
	lit. a w § 6 ust. 3
	lit. b w § 6 ust. 3
	lit. c w § 6 ust. 3

	ust. 4 w § 6
	lit. a w § 6 ust. 4
	lit. b w § 6 ust. 4
	lit. c w § 6 ust. 4

	ust. 5 w § 6
	tir. 1 (4) w § 6 ust. 5


	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4


		2023-09-15T11:27:48+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




